
 
682/CJH/2019-CJHM  

j.: UZSVM/CJH/633/2019-CJHM 
 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2 
za kterou právn  jedná Mgr. Václav Mikeš, editel odboru Odlou ené pracovišt  Jind ich v 
Hradec, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014, v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Varianta - fyzická osoba 
……..........… (akademický titul, jméno, p íjmení, v decká hodnost), datum narození: ………, 
adresa: ............. 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - fyzická osoba - podnikatel 
…..........….... (akademický titul, jméno, p íjmení, v decká hodnost), datum narození: ……..., 
podnikající pod  ….................…… (p esný název v souladu s ve ejným rejst íkem nebo dle 
živnostenského oprávn ní), 
zapsané sídlo podnikatele (pop ípad  bydlišt ): ………..; skute né sídlo podnikatele: ………….., 
místo podnikání: ……....., 

O: ………, DI : ………, 
bankovní spojení: ……… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - právnická osoba 
……........................… ( esný název v souladu s  ve ejným rejst íkem právnických osob), 
se sídlem ……...........................…, 
kterou zastupuje …… (uvést akademický titul, jméno, p íjmení, v deckou hodnost, funkci), nebo 
zastoupená na základ  plné moci, 

O: ………, DI : ………, 
zapsána ve ve ejném rejst íku právnických osob vedeném ….....................................……, 
bankovní spojení: …….................… 
(dále jen „kupující“) 
 
Varianta - územní samosprávný celek 
…….........................… (p esné zn ní názvu územn  samosprávného celku), 
se sídlem ……............................…, 
kterou zastupuje ……… (uvést akademický titul, jméno, p íjmení, v deckou hodnost, funkci), 
nebo zastoupená na základ  plné moci, 

O: ………, DI : ………, 
bankovní spojení: …..............…...… 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají podle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 

edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 219/2000 Sb.“), tuto 

  



K U P N Í  S M L O U V U  

.  . . . . . . . . . . . . . . . . .  
(dále jen „smlouva“) 

 
l. I. 

1. eská republika je vlastníkem níže uvedené movité v ci: 

……………………………, inventární íslo……………………… 

 (dále jen „p evád ný majetek”). 
2. eská republika je vlastníkem p evád ného majetku na základ  rozsudku Krajského soudu 

v eských Bud jovicích . j. 7Co 858/2012-349 ze dne 14. 9. 2012, nabytí právní moci dne 
5. 11. 2012.  

3. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný hospoda it s p evád ným 
majetkem, a to ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základ  výsledk  aukce uskute né prost ednictvím 
Elektronického auk ního systému prodávajícího. 

 
 

l. II. 
1. Prodávající touto smlouvou úplatn  p evádí kupujícímu vlastnické právo k p evád nému 

majetku a kupující toto právo za cenu uvedenou v odst. 2 tohoto lánku p ijímá. 

2. Kupní cena byla stanovena ve výši …...…..… (slovy ……........……..........…) 

3. Kupující se zavazuje p evzít p evád ný majetek do ……. dn  po podpisu této kupní smlouvy/ 
i podpisu této kupní smlouvy na adrese Palackého 362, Kardašova ice. 

4. Nep evezme-li si kupující p evád ný majetek v dob  uvedené v odst. 3 tohoto lánku, náleží 
prodávajícímu úplata za uskladn ní p evád ného majetku ve výši 100,- K  za každý, by  
i zapo atý, m síc.  

5. Za každý, by  i zapo atý, m síc skladování p evád ného majetku se kupující zavazuje 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z kupní ceny p evád ného majetku, 
nejmén  však 100,- . Tím není dot eno ustanovení odst. 4 tohoto lánku. 

 
l. III. 

Kupní cena byla uhrazena na bankovní ú et prodávajícího vedený u eské národní banky 
se sídlem v Praze, íslo ú tu 19-3222231/0710, variabilní symbol ……..........… dne ……… 

 
l. IV. 

1. Kupující prohlašuje, že nemá v i prodávajícímu dluh, jehož pln ní je vynutitelné na základ  
vykonatelného exeku ního titulu podle § 40 zákona . 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exeku ní innosti (exeku ní ád), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

2. Kupující prohlašuje, že m l možnost se dostate ným zp sobem seznámit se stavem 
edm tu koup  a ten je mu znám. Kupující se tímto ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 

zákona . 89/2012 Sb. výslovn  vzdává svých práv z vadného pln ní. 
 

3. Odvoz p evád ného majetku z místa jeho uložení dle l. II odst. 3 této smlouvy si zajistí  
kupující sám a na své vlastní náklady. Kupující je povinen zajistit odvoz p evád ného majetku 
vhodnými technickými prost edky a technologiemi. Tuto povinnost se kupující zavazuje 
zajistit, i pokud k tomu užije t etích osob. Náklady spojené s p evzetím a odvozem 

evád ného majetku hradí kupující. 
 

 



l. V. 
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukážou-li se prohlášení kupujícího, uvedená 

v l. IV. odst. 1 této smlouvy, jako nepravdivá anebo nastanou-li takové skute nosti. 

2. Odstoupením se závazky z této smlouvy od po átku ruší. Smluvní strany jsou povinny si vrátit 
vzájemná pln ní poskytnutá dle této smlouvy. 

3. Pokud dojde k odstoupení od této kupní smlouvy ze strany prodávajícího, vznikne 
prodávajícímu právo na náhradu veškerých náklad , které mu v souvislosti s prodejem 

evád ného majetku vznikly.  

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti kupujícího zaplatit pen žitá pln ní, 
na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok od data ú innosti smlouvy do data ú innosti 
odstoupení. 

 
 

l. VI. 
1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti a ú innosti okamžikem podpisu poslední 

smluvní stranou. 

2. (varianta pro p ípad, že hodnota p edm tu smlouvy nebude p esahovat 50.000,- K  
bez DPH) 
Tato smlouva nepodléhá uve ejn ní v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. i) zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších 

edpis . 

(varianta pro p ípad, že smlouva bude uzavírána s fyzickou osobou mimo rámec její 
podnikatelské innosti a hodnota p edm tu p evodu p esáhne 50.000,-  K  bez DPH) 
Tato smlouva nepodléhá uve ejn ní v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 
písm. a) zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších 

edpis . 

(varianta pro p ípad, že hodnota p edm tu p evodu p esáhne 50.000,-  K  bez DPH) 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a ú innosti dnem 
jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 340/2015 Sb.“). 

Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Prodávající p edá kupujícímu doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 340/2015 Sb. jako potvrzení 
skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní 
strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. O p evzetí p evád ného majetku bude sepsán p edávací protokol. 

Varianta 
Kupující tímto stvrzuje, že p evzal od prodávajícího p evád ný majetek v den podpisu této 
kupní smlouvy.  

4. Vlastnické právo k p evád nému majetku p echází na kupujícího okamžikem p evzetí 
evád ného majetku.  

5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 



7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

8. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

 Varianta - pouze u smluv uzav ených s ÚSC 
10. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 

zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového 
ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení 
k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.  

 
 

 
V Jind ichov  Hradci dne ………………… 

 
V ………………… dne ………………… 

  

 
 

…………………………….……………… 

 
 

…………………………….………… 
Mgr. Václav Mikeš 

editel 
odbor OP Jind ich v Hradec 

(prodávající) 

akademický titul, jméno, p íjmení, v decká 
hodnost, funkce oprav ující k jednání nebo 

jednající na základ  plné moci, název 
(kupující) 

 
 
 
 
 
 
 
 


